
1 

 

 

 V Říčanech dne 9.7.2020 

 Reg. č.: vz-325/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-4 k veřejné zakázce „III/27229 Vinec, most ev.č. 27229-

4 “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

1) V ZD v článku 8.4. odst. a) zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace 

doložením tří významných zakázek novostaveb mostů. Jedná se o doložení tří 

staveb mostů tzv. „na zelené louce“ nebo zadavatel uzná jako novostavbu zakázku, 

kde při realizaci proběhla úplná demolice starého mostu a následná výstavba mostu 

nového včetně založení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Ano, zadavatel uzná jako novostavbu zakázku, kde při realizaci proběhla úplná 

demolice starého mostu a následná výstavba mostu nového včetně založení. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V ZD v článku 8.4. odst. a) zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace.  

- V první odrážce požaduje doložení tří významných zakázek s kritérii 23 mil Kč 

bez DPH, realizovaných v posledních 5 letech, kde aspoň jedna stavba musí 

obsahovat provizorní lávku přes vodoteč.  

- Ve druhé odrážce zadavatel požaduje významnou zakázku v délce NK alespoň 45 

m.  

- Ve třetí odrážce požaduje významnou zakázku přes vodoteč mim šířka 15 m, jejíž 

součástí byla rovněž demolice původního mostu.  

- Ve čtvrté odrážce požaduje významnou zakázku jako novostavbu mostu, kde 

alespoň jedno pole je tvořeno ocelovou konstrukcí nebo mostovkou spřaženou 

ocelovými nosníky. 

Chápe uchazeč správně, že zadavatel požaduje doložit 6 významných zakázek? 

Nebo zadavatel míní, že uchazeč musí doložit nejméně tři významné zakázky, 

které v souhrnu splní všechna požadovaná kritéria? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Jak již bylo vysvětleno ve Vysvětlení ZD č. 1, jedná se o 3 významné zakázky, které 

jsou v následujících odrážkách pouze upřesněny: 

 

Zadavatel upřesňuje požadavek na referenční služby dle odst. 8.4 ZD následovně: 

 

Profil zadavatele  



2 

 

a) Seznam stavebních prací - ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní 
Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval: 

 

- tří významných zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 
novostaveb mostů s investičními náklady minimálně 23 000 000,00 Kč bez DPH 
každá a realizované v posledních 5 letech. Součástí alespoň jedné významné 
zakázky musí být výstavba provizorní lávky přes vodoteč o minimální délce 45 
metrů 

 

- jedna z těchto významných zakázek musí být novostavba o minimální délce nosné 
konstrukce 45 metrů 

- jedna z těchto významných zakázek  musí spočívat v novostavbě mostu přes 
vodoteč, přičemž min. šířka vodoteče byla 15 metrů a součástí byla rovněž 
kompletní demolice původního mostního objektu 

- jedna z těchto významných zakázek musí spočívat v novostavbě mostu o více než 
jednom poli, kde alespoň jedno pole je tvořeno ocelovou konstrukcí nebo 
mostovkou spřaženou ocelovými nosníky. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-07-09T11:01:56+0200
	Ludmila Poupětová




